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موفق‌تریــن شــرکت‌های  و  بزرگتریــن  از  یکــی  میدکــو  هلدینــگ 
خصوصــی فعــال در حــوزه معــدن و صنایــع معدنــی در کشــور اســت. موفقیت 
ــد مرهــون مدیریــت کارآمــد و نیــروی انســانی ماهــر و  ایــن ســازمان را بای

متعهــد ایــن شــرکت دانســت. 

ــه‌ در   ــتم یکپارچ ــاد سیس ــال ایج ــو به‌دنب ــگ میدک هلدین
تمامــی واحدهــا 

شــرکت توســعه معــادن و صنایــع معدنــی خاورمیانــه )میدکــو(، به‌عنــوان 
بزرگتریــن هلدینــگ معدنــی ایــران به‌دنبــال ایجــاد سیســتم مدیریتــی یکپارچه‌ 
ــی شــرکت‌های زیرمجموعــه خــود اســت. عــدم وجــود نظــام  ــان تمام در می
ــروز  ــد باعــث ب ــزرگ می‌توان ــک مجوعــه ب یکپارچــه در تمامــی واحدهــای ی
مشــکلاتی از قبیــل پیچیدگــی  و ســردرگمی و هــدر رفتــن منابــع شــرکت‌ها 

شــود. 
به‌عنــوان مثــال اگــر بخش‌هــای مالــی شــرکت‌های مختلــف زیرمجموعــه 
ــای  ــه بررســی صورت‌ه ــاوت ب ــزاری متف ــا نرم‌اف ــک ب ــو هری ــگ میدک هلدین
ــد، تلفیــق و یکپارچه‌ســازی دچــار مشــکل خواهــد شــد و  ــی خــود بپردازن مال

نمی‌تــوان نتیجــه عملکــرد کلــی هلدینــگ را بدســت آورد.
یکپارچه‌ســازی تمامــی فعالیت‌هــای شــرکت مزیت‌هــای دیگــری را نیــز 
ــت،  ــازی اس ــه گندله‌س ــو دارای دارای 3 کارخان ــگ میدک ــال دارد، هلدین به‌دنب
وجــود انســجام در خــط تولیــد و تجهیــزات ایــن ســه واحــد مزایایــی از جملــه 
امــکان مدیریــت قطعــات یدکــی، امــکان تبــادل کارشــناس و... را بــرای ایــن 

واحدهــا به‌همــراه دارد. به‌عنــوان مثــال اگــر در یکــی از واحدهــا بــه قطعــه‌ای 
ــه را از  ــن قطع ــد ای ــن واحــد موجــود نباشــد، می‌توان ــار ای ــاز باشــد و در انب نی
انبــار دو واحــد دیگــر تامیــن کنــد و منتظــر ثبــت ســفارش از واحدهــای داخلــی 
ــه  ــت یکپارچ ــه و مدیری ــتن سیســتم یکپارچ ــن داش ــد. بنابرای ــی نباش و خارج

ــد.  ــروری ضــروری و لازم به‌نظــر می‌رس ــا ام ــام واحده ــان تم می

مدیریت روابط بین‌الملل در هلدینگ میدکو 
ــر دارای دو  ــی در حال‌حاض ــای داخل ــار واحده ــو در کن ــگ میدک هلدین
شــرکت خارجــی واقــع در چیــن و آلمــان نیــز هســت. شــرکت‌های چینــی در 
ســال‌های گذشــته و دوران تحریــم رابطــه خــود را بــا ایــران حفــظ کردنــد و 
همیــن امــر ســبب شــده اســت کــه بســیاری از تجهیــزات واحدهــای تولیــدی 
ــز از  ــزات نی ــه برخــی تجهی ــد ک ــن شــده باشــد. هرچن ــن تامی کشــور از چی
ســایر کشــورها خریــداری شــده امــا عمــده تجهیــزات فنــی از طریــق چیــن 

وارد کشــور شــده اســت. 
وجــود همــکاری گســترده میــان هلدینــگ میدکــو و چیــن موجــب ایجــاد 
یــک شــرکت در ایــن کشــور شــده اســت تــا روابــط را تســهیل کنــد. در حــال 
حاضــر، روابــط میدکــو بــا چیــن گســترده‌تر شــده اســت. درماه‌هــای گذشــته 
ــیده  ــه رس ــرداری اولی ــه بهره‌ب ــه مرحل ــو ب ــای میدک ــروژه از پروژه‌ه ــد پ چن
اســت. ایــن واحدهــا حــدود 6 مــاه اســت کــه به‌طــور آزمایشــی در حــال کار 
ــزات در  ــده تجهی ــی تامین‌کنن ــرکت‌های چین ــتند. ش ــول هس ــد محص و تولی
ایــن مــدت نیروهــای لازم را بــرای آمــوزش را بــه ایــران فرســتاده‌اند. وجــود 
یــک ســرکت میدکــو در چیــن، برقــراری رابطــه بــا ایــن کشــور را تســهیل 
کــرده اســت. همچنیــن هلدینــگ میدکــو در حــال حاضــر دارای یــک شــرکت 
ــای  ــن نیازه ــال تامی ــرکت به‌دنب ــن ش ــه ای ــوده ک ــز ب ــان نی ــور آلم در کش
تکنولوژیکــی و حمایــت تکنولوژیکــی و همچنیــن تامیــن تجهیــزات اروپایــی 

واحدهــای مختلــف هلدینــگ میدکــو اســت.  

نیروی انسانی ثروت اصلی میدکو 
نیــروی انســانی ثــروت اصلــی یــک ســازمان اســت، تخصــص و مهــارت 
ــزایی دارد. از  ــر به‌س ــوب تاثی ــه مطل ــه نتیج ــیدن ب ــانی در رس ــروی انس نی
همیــن جهــت در میدکــو بــه مســاله آمــوزش نیــروی انســانی اهتمــام ویژه‌ای 
می‌شــود. بخــش آمــوزش در هلدینــگ میدکــو به‌دنبــال ارتقــا ســطح علمــی 

و تخصصصــی کارکنــان خــود اســت. 
ــز از  ــه کار هســتند نی ــه در آن مشــغول ب ــازمانی ک ــراد از س ــت اف رضای
ــراد  اهمیــت بالایــی برخــوردار اســت. بایســتی منافــع فــردی و ســازمانی اف
باهــم گــره بخــورد، ایــن امــر موجــب افزایــش بهــره‌وری افــراد یــک ســازمان 
ــت  ــار رضای ــانی در کن ــروی انس ــی نی ــوزش تخصص ــن آم ــود. بنابرای می‌ش
فــرد از ســازمان می‌توانــد الزامــات مــورد نیــاز بــرای کارآمــد شــدن نیــروی 

انســانی را فراهــم کنــد. 

مدیریت مناسب در کنار نیروی انسانی ماهر
رمز موفقیت میدکو

محمد جعفر اکرام جعفری
مشاور مدیرعامل میدکو
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هلدینـگ میدکـو بـا اتـکا بـه نیـروی انسـانی باتجربـه و توانمند خـود در 
سـال‌های اخیـر روند روبه‌رشـد بسـیار خوبی را طی کرده اسـت. ایـن هلدینگ 
بـا توجـه بـه برنامه‌های صادراتـی و مدیریت مناسـب در سـال‌های آتی تبدیل 

بـه برندی شـناخته شـدن در دنیا خواهد شـد. 
افـرادی کـه در هلدینـگ میدکو و شـرکت‌های زیرمجموعه ایـن هلدینگ 
مشـغول بـه‌کار و فعالیت‌انـد، افـرادی مصمـم و بـا انگیـزه هسـتند. در نتیجـه 
تصمیـم و تالش ایـن افـراد میدکـو تبدیـل بـه یـک واحـد نمونـه در سـطح 
کشـور شـده اسـت. تمامـی مدیـران میدکـو از افـراد باسـابقه فعـال در تمامی 
حوزه‌هـای کشـور بوده‌انـد و جمـع شـدن تجربه این افـراد در کنـار هم موجب 
ایجـاد چنیـن مجموعـه‌ای شـده اسـت کـه می‌تواند الگـوی خوبی برای سـایر 

مجموعه‌هـا در کشـور نیز باشـد.
بـا توجـه به مسـیری که تا به‌حال شـرکت توسـعه معـادن و صنایع معدنی 
خاورمیانـه )میدکـو( تـا به‌حال برداشـته اسـت، آینده‌ای روشـن پیـش‌رو خواهد 
داشـت و در سـال‌های آتـی به‌عنـوان یـک برنـد معـروف و قابـل اعتمـاد در 

داخـل و خارج شـناخته خواهد شـد.

نیروی انسانی معتقد و مصمم عامل موفقیت میدکو 
عامـل اصلـی هـر موفقیتی نیروی انسـانی اسـت، نیـروی انسـانی معتقد و 
مصمـم کـه بـرای پیشـرفت سـازمان خود تالش کند. عامـل بعـدی موفقیت 
یـک سـازمان نیـز داشـتن اسـتراتژی مناسـب و چینش مناسـب زنجیـره تولید 

است. 

ایجاد تمام ارزش افزوده زنجیره تولید در میدکو 
شـعار هلدینـگ میدکو عبارت اسـت از: توسـعه مـا از معدن آغاز می‌شـود. 
در راسـتای اجرایـی کـردن همین شـعار، این شـرکت اقـدام به سـرمایه‌گذاری 
در حـوزه معـادن و صنایع معدنی داشـته اسـت و بـا تولید محصولات تا سـطح 

نهایـی توانسـته اسـت تمامی ارزش افـزوده را در شـرکت ایجاد کند. 
 دیگـر ویژگی‌هـای هلدینـگ میدکو داشـتن انعطـاف کافی بـرای برآورده 

کـردن خواسـته و نیـاز مشـتری‌های این سـازمان اسـت. در راسـتای بـرآورده 
کـردن نیازهـای تمـام مشـتریان، ایـن هلدینـگ دارای انـواع کارخانـه و سـبد 
محصـول متوعی اسـت تـا بتواند رضایـت تمام مشـتریان خود را بـرآورده کند. 
داشـتنن تحـرک و اتخـاذ سـریع تصمیـم در مواقـع لـزوم رمـز بعـدی 
موفقیـت میدکـو اسـت. از آنجاییکـه کـه هلدینـگ میدکـو خصوصـی بـوده و 
وابسـتگی بـه نهـاد خاصـی نـدارد میدیران ایـن هلدینـگ در مواقع لـزوم، بادر 
نظـر گرفتـن منافـع سـهامداران در سـریع‌ترین زمـان بهترین تصمیـم را اتخاذ 
می‌کننـد. تمامـی ایـن عوامـل در کنارهـم موجـب شـده کـه میدکو در مسـیر 

موفقیـت قـرار گیرد.

برنامه‌های توسعه صادرات در میدکو 
شـرکت توسـعه معـادن و صنایع معدنـی خاورمیانه )میدکـو( در حال حاضر 
دارای ظرفیـت تولیـد سـالانه 8 میلیـون تـن کنسـانتره سـنگ آهـن و 7.5 
میلیـون تـن ظرفیـت تولیـد گندله اسـت کـه تمامـی ایـن ظرفیت‌هـا در حال 
بهره‌بـرداری هسـتند. واحدهـای آهـن اسـفنجی هلدینـگ میدکـو نیـز درحال 
تولیـد محصـول هسـتند و علاوه بـر رفع نیـاز واحدهای داخل کشـور، صادرات 
محصـول نیـز دارنـد. در کنـار ایـن مـوارد در زمینـه مـس، هلدینـگ میدکـو 
تولیـد کاتـد مـس و انـواع لولـه مسـی را نیـز دارد. بخشـی از تولید لوله مسـی 
ایـن هلدینـگ به‌فـروش داخلـی می‌رسـد و قسـمتی نیـز صـادر می‌شـود. در 
آینـده نزدیـک که سـایر واحدهـای هلدینـگ میدکو بـه بهره‌برداری برسـند و 
محصـولات نهایـی در ایـن واحدها تولید شـود، میزان صـادرات میدکو افزایش 

پیـدا خواهـد کرد. 
بـا توجـه بـه بهره‌بـرداری رسـیدن واحدهـای جدیـد میدکو در سـال‌های 
آتـی، درحـال حاضـر ایـن هلیدینـگ به‌دنبـال بازارسـنجی و بازاریابـی در دنیا 
اسـت. هرچنـد مـا اعتقـاد داریـم، برند میدکـو در سـال‌ها آتی بـه جایگاهی در 
دنیـا برسـد کـه افـراد بسـیاری تمایـل به خریـد از ایـن برند را داسـته باشـند. 
بـا ایـن وجـود یکـی از برنامه فعلـی این هلدینـگ بازاریابی مناسـب و توسـعه 

صـادرات محصـولات خود اسـت.  

تبدیل میدکو به برندی معتبر و قابل اعتماد در دنیا

عزیزالله سرچمی
مشاور مدیرعامل میدکو
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ــی  ــدم اثربخش ــل ع ــوص عل ــت در خص ــی کیفی ــبت روز جهان ــه مناس ــو، ب ــگ میدک ــت هلدین ــعه مدیری ــر توس ــن و مدی ــر انجم ــوداری دبی ــر جل دکت
سیســتم‌‌های کیفیــت در ایــران در کنفرانــس کیفیــت کــه توســط انجمــن علمــی کیفیــت ایــران در دانشــگاه خوارزمــی برگــزار شــد؛ ایــراد ســخنرانی نمودنــد.

در دانشگاه خوارزمی برگزار شد 

کنفرانس روز جهانی کیفیت 

ــرکت  ــی ش ــه بین‌الملل ــی مناقص ــرود، ط ــماره 1 خم ــدن ش ــزات مع ــب تجهی ــر نص ــارت ب ــزات و نظ ــن تجهی ــی و تامی ــل طراح ــا تکمی ــه ب در رابط
OSTROG از جمهــوری چــک برنــده شــد، قــراردادی فــی مابیــن در حضــور مدیرعامــل و مدیــران ارشــد هلدینگــو میدکــو  بیــن شــرکت فــولاد زرنــد 
ایرانیــان و شــرکت پیمانــکار امضــا گردید.هزینــه ایــن قــرارداد به‌صــورت یوزانــس بانــک اروپایــی تامیــن خواهــد شــد . یوزانــس 3 ســاله و مــدت اجرایــی 

ــاه اســت. آن 29 م

قراداد خرید تجهيزات، ماشين‌آلات و خريد خدمات مهندسي 
با یوزانس اروپایی
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اخبار میدکو
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 حضور فعال هلدینگ میدکو
در سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی معدن و صنایع معدنی

بازدید دکتر شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت از غرفه میدکو

بازدید مدیران میدکو از سیزدهمین نمایشگاه بین المللی معدن و صنایع معدنی

حضور دکتر علی‌اصغر پورمند مدیرعامل هلیدینگ میدکو در جمع کارکنان این شرکت

حضور دکتر کرباسیان رئیس هیئت عامل ایمیدرو
دکتر بهرامن رئیس خانه معدن

مهندس نادعلی اسماعیلی رئیس سازمان نظام مهندسی معدن



اخبار میدکو
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حضور نمايندگان شركت بكر و 
كانتينانتال آلمان در غرفه ميدكو

معرفی شركت كانتينانتال  آلمان 
در غرفه ميدكو

معرفی شركت نیپون ژاپن 
در غرفه ميدكو

در  آلمان  فونکس  شركت  معرفی 
غرفه میدکو
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حضورشرکت بابک مس ایرانیان و بازرگانی آفتاب درخشان
 در نمایشگاه استانبول ترکیه

شــركت ميدكــو در نخســتين جشــنواره ســازمان اســتاندارد و آراســته كــه 
براســاس اســتاندارد هفــت ســين آراســتگي و توســط انجمــن علمي اســتاندارد 

ايــران برگــزار شــد، موفــق بــه كســب تنديــس و لــوح ســيمين شــد. 

 كسب تنديس استاندارد
ــای  ــان آق ــتان کرم ــی اس ــع طبیع ــر کل مناب ــی مدی ــم اندیش ــه ه جلس
مهنــدس رجبــی زاده و معاونیــن ایشــان و مدیــران منابــع طبیعــی شهرســتان 
هــای اســتان کرمــان بــا مدیــران مجتمــع هــاي توليــدي در ســتاد كرمــان

جلسه هم‌اندیشی
 

بازدید فاتح متین معاون وزیر اقتصاد ترکیه
حسین اسفهبدی معاون وزیر صنعت معدن وتجارت
مرضیه شاهدایی معاون وزیر نفت و
مدیر عامل صنایع پتروشیمی 



اخبار میدکو
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ــره  ــگاه‌های جزی ــی نمایش ــن الملل ــز بی ــه در مرک ــش ک ــن همای در ای
ــان 96 برگــزار شــد، لیــا عباســپور کارشــناس فنــی هلدینــگ  کیــش در آب
ــه در آن  ــارگاد ک ــی پاس ــروه مال ــه گ ــرکت‌های تابع ــی ش ــه معرف ــو ب میدک
ــارگاد،  ــرژی پاس ــترش ان ــارگاد، گس ــامت پاس ــیم س ــاپ، نس ــرکتهای فن ش

ــت.  ــو پرداخ ــرمایه و میدک ــن س ــگامان امی پیش
ــه معرفــی شــرکت میدکــو شــامل شــرح خلاصــه‌ای  ــن ارائ هــدف از ای
ــی  ــه توضیحات ــه ارائ ــی ب ــور تفصیل ــت، چشــم‌انداز و به‌ط ــداف، ماموری از اه
درخصــوص پروژه‌هــای در دســت اقــدام و کارخانجــات در حــال بهره‌بــرداری، 
دســتاوردهای تولیــد و صــادرات، دســتاوردهای فنــی و تکنولوژیکــی حاصــل 
ــره ارزش ایجــاد شــده  از ســرمایه گذاری‌هــای انجــام شــده و گســتره زنجی
ــه توســط  ــت اســتراتژیک 16 شــرکت تابع ــی و مدیری ــا هم‌افزای در کشــور ب

شــرکت میدکــو، ارائــه شــد.

همایش تخصصی معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری
 گروه مالی پاسارگاد

هلدینگ میدکو در 

چهارمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی
و نهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور

2017 KishINVEX 


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بازار، بورس،تحلیل

کنسانتره سنگ آهن

2.644.788

مجتمع زرند

مجتمع سیرجان

گندله سنگ آهن

2.250.053

مجتمع بوتیا

آهن اسفنجی
583.956

مجتمع احیا و فولاد بردسیر

کنسانتره زغال سنگ
121.160

فرآوری زغال پابدانا

کک متالورژی
129.281

مجتمع کک سازی زرند

مجتمع و 
مقـدار )تن(کارخانه‌های تولیدی محصول

خلاصه عملکرد شرکت‌های زیر مجموعه هلدینگ میدکو 
از ابتدای سال مالی 96-95 تا پایان شهریور 96 به مدت 9ماه
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بازار، بورس،تحلیل

فروسیلیسم

8.051

فروسلیس غرب پارس

کـــاتد مس
386

مجتمع مس چاه موسی

بارگیری و حمل مواد معدنی 

2.694.826تن

سمنگان ترابر

لوله مسی
1.009

مجتمع مس بابک مس

استخراج، بارگیر و 
حمل مواد معدنی 

480.497 مترمکعب

کارآوران صنعت خاورمیانه

استخراج
36.066.817 تن 

 جلال آباد زرند، 4گل گهر سیرجان

مجتمع و 
کارخانه‌های تولیدی

مجتمع و 
کارخانه‌های تولیدی

مقـدار )تن(

مقـدار

محصول

فرایند
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سایر رسانه‌ها 



ــران  ــتیک ای ــل لجس ــش حمل‌و‌نق ــدرو در همای ــاخت ایمی ــر زیرس مدی
ــای  ــش مزیت‌ه ــدی در افزای ــش کلی ــتیک نق ــه لجس ــام اینک ــن اع ضم
ــاز اســت در  ــرد، نی ــام ک ــی دارد اع ــع معدن ــدن و صنای ــی بخــش مع رقابت
حــوزه بنــادر ظرفیت‌هــا بــا توجــه بــه برنامه‌هــای توســعه در بخــش صنعــت 

ــد. ــا هــدف توســعه صــادرات افزایــش یاب و معــدن ب
بــه گــزارش روابــط عمومــی ایمیــدرو، عبــاس رنجبــر مدیــر زیرســاخت 
ایمیــدرو گفــت: لجســتیک بخــش بســیار مهــم و حیاتــی هــر کســب‌و‌کاری 
به‌عنــوان یکــی از ارکان اصلــی توســعه اقتصــادی کشــورها شــناخته 
ــت  ــد‌اقتصادی و رقاب ــل رش ــورها، عام ــتیک کش ــرد لجس ــود. عملک می‌ش
آن‌هــا در هــر دو زمینــه تجــارت بین‌المللــی و داخلــی خواهــد بــود. 
ــای  ــا هزینه‌ه ــتیک ب ــش لجس ــف در بخ ــرد ضعی ــورهای دارای عملک کش

ــتند. ــرو هس ــالا روب ب
رنجبــر افــزود: لجســتیک در معــادن و واحدهــای صنایــع معدنــی شــامل 
لجســتیک درونــی و بیرونــی اســت کــه در بخــش بیرونــی معــادن و صنایــع 
ــی اســتفاده می‌شــود. از ســوی  ــی در داخــل کشــور از لجســتیک زمین معدن
دیگــر بــه منظــور صــادرات و واردات محصــولات و مــواد اولیــه از لجســتیک 

ــی اســتفاده می‌شــود. ــی از دریایی-زمین ــی و ترکیب دریای
وی در تشــریح مزایــای حمل‌و‌نقــل ریلــی گفــت: مصــرف کمتــر انــرژی 
ایمنــی بالاتــر ســازگاری بیشــتر بــا محیــط زیســت مناســب بــرای جابجایــی 

انبــوه بــار از مزایــای حمــل و نقــل ریلــی بــه شــمار مــی‌رود.
ــال  ــود در س ــه صع ــا 18 پل ــران ب ــزود: ای ــدرو اف ــاخت ایمی ــر زیرس مدی

ــت. ــرار گرف ــتیک ق ــرد لجس ــاخص عملک ــگاه 96 ش 2014 در جای

مدیر زیرساخت ایمیدرو در همایش حمل‌و‌نقل لجستیک ایران:

لجستیک نقش کلیدی 
در افزایش مزیت‌های رقابتی بخش معدن دارد

وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت بـا تاکیـد بـر لـزوم بومی سـازی سـاخت 
ماشـین آلات معدنـی در کشـور، گفـت: بـه سـمت ایجـاد بازارهـای صادراتی 

باثبـات بـرای صنعـت فـولاد برویم‌.
بـه گـزارش شـاتا، محمـد شـریعتمداری در آییـن گشـایش سـیزدهمین 
نمایشـگاه بیـن المللـی معـدن، یکـی از مهمتریـن برنامـه دولـت دوازدهـم را 

توسـعه معـادن و صنایـع معدنـی دانسـت و ادامـه داد: بـرای تحقـق این هدف 
جـذب سـرمایه‌گذاری داخلـی و خارجـی موثـر اسـت‌ چرا کـه با وجود داشـتن 
ذخایـر معدنـی در عرصـه هـای گوناگـون امـا تعـداد معـادن در کلاس‌هـای 

جهانـی مـا محـدود و معدود اسـت.
وی بـا تاکیـد بر لزوم بـه کارگیری جوانان ارزشـمند، دانشـمند و فرهیخته 
در حـوزه معـدن و صنایـع معدنـی گفـت: در زمینـه دانـش در عرصـه معدن و 
فعالیت‌هـای معدنـی در رنـج هسـتیم که ایمیـدرو و ایدرو با کمـک و همکاری 
خانـه معـدن و شـرکت هـای معدنـی در جهـت بالابـردن آمـوزش، دانـش و 
ارتقـای سـطح پژوهـش در حـوزه معـدن و صنایـع معدنـی همـت کننـد کـه 
تاثیرگـذاری  اهتمـام بـه حضور جوانـان و ارتقای آموزش و پژوهش از ماشـین 

آلات و تجهیـزات در ایـن حـوزه مهمتر اسـت.
 وزیرصنعـت، معـدن و تجـارت تکمیـل زنجیـره مـواد معدنی بـرای ایجاد 
ارزش افـزوده بیشـتر را از سیاسـت‌های دولـت معرفـی کـرد و افـزود: سـتاد 
فـولاد در ایـن رابطـه تشـکیل شـد تـا تـوازن در عرصـه زنجیـره تولیـد فولاد 

آید. فراهـم 

شریعتمداری در آیین گشایش نمایشگاه بین المللی معدن و صنایع معدنی:

به ایجاد بازارهای صادراتی باثبات فولادی نیازمندیم

http://www.imidro.gov.ir/news/16700-%D9%84%D8%AC%D8%B3%D8%AA%DB%8C%DA%A9-%D9%86%D9%82%D8%B4-%DA%A9%D9%84%DB%8C%D8%AF%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D9%85%D8%B2%DB%8C%D8%AA-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B1%D9%82%D8%A7%D8%A8%D8%AA%DB%8C-%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%B9%D8%AF%D9%86-%D8%AF%D8%A7%D8%B1%D8%AF.html
http://www.shatanews.ir/news/596714-%D8%B3%D9%85%D8%AA-%D8%A7%DB%8C%D8%AC%D8%A7%D8%AF-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%AB%D8%A8%D8%A7%D8%AA-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA-%D9%81%D9%88%D9%84%D8%A7%D8%AF-%D8%A8%D8%B1%D9%88%DB%8C%D9%85-%D9%85%D8%A7%D8%B4%DB%8C%D9%86-%D8%A2%D9%84%D8%A7%D8%AA-%D9%85%D8%B9%D8%AF%D9%86%DB%8C-%D8%A8%D9%88%D9%85%DB%8C-%D8%B3%D8%A7%D8%B2%DB%8C-%D8%B4%D9%88%D8%AF.html?t=%D8%A7%D8%AE%D8%A8%D8%A7%D8%B1
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ـــی  ـــال‌های آت ـــولاد در س ـــت ف ـــاء صنع ـــعه و ارتق ـــرای توس ـــان: ب چی
بایـــد صـــد در صـــد ســـرمایه‌گذاری‌ها بـــه بخـــش خصوصـــی واگـــذار 

ـــود. ش
محمـــد احرامیـــان، به‌عنـــوان یکـــی از پیشکســـوتان صنعـــت فـــولاد 
ـــت  ـــازان از دول ـــارات فولادس ـــان  از انتظ ـــا  چی ـــو ب ـــت و گ ـــران در گف ای
گفـــت: دولـــت بایـــد از ســـرمایه‌گذاری در حـــوزه فـــولاد کنـــار رود و کار 
ــولاد  ــوزه فـ ــی در حـ ــات میدانـ ــپارد. تحقیقـ ــی بسـ را به‌بخـــش خصوصـ
نشـــان می‌دهـــد عمومـــا ســـرمایه‌گذاری‌های دولتـــی در بخـــش فـــولاد، 

ـــت. ـــوده اس ـــادی نب اقتص
ـــوزه  ـــذاری در ح ـــد از ســـرمایه گ ـــت بای ـــن دول ـــاد م ـــه اعتق ـــزود: ب وی اف
ـــک  ـــه ی ـــا ب ـــد اقتصـــاد م ـــاق رخ ده ـــن اتف ـــر ای ـــد و اگ ـــودداری کن ـــولاد خ ف
ـــی  ـــاد مقاومت ـــب اقتص ـــوان درقال ـــد و می‌ت ـــد ش ـــل خواه ـــا تبدی ـــاد پوی اقتص

ـــرد. ـــی آن را مطـــرح ک و خصوصـــی ســـازی واقع
ـــتیم  ـــاهد آن هس ـــون ش ـــه اکن ـــی ک ـــرد: اتفاق ـــان ک ـــان خاطرنش احرامی
ایـــن اســـت کـــه۸۰ درصـــد ســـرمایه‌گذاری‌ها در حـــال حاضـــر توســـط 
دولـــت انجـــام می‌گیـــرد درحالی‌کـــه بخـــش اعظـــم مالیات‌هـــا از 

ــود. ــت می‌شـ ــی دریافـ بخـــش خصوصـ
ـــخصه  ـــه ش ـــن ب ـــت: م ـــار داش ـــولاد اظه ـــت ف ـــوت صنع ـــن پیشکس ای
ـــان  ـــت زاده درمی ـــدس نعم ـــای مهن ـــت آق ـــر وق ـــا وزی ـــوع را ب ـــن موض ای
گذاشـــتم و معتقـــدم بیشـــتر دســـت انـــدرکاران دولتـــی کـــه در حـــوزه 
ـــی  ـــای واقع ـــه معن ـــذاری را ب ـــرمایه گ ـــد و س ـــتند، تولی ـــال هس ـــولاد فع ف
ـــده  ـــدازی ش ـــه اکنـــون راه ان ـــی ک ـــیاری از واحدهای ـــد و بس درک نمی‌کنن
انـــد، بـــا وجـــود غیـــر اقتصـــادی بـــودن امـــا بـــه جهـــت اشـــتغالی کـــه 
ـــی  ـــل اساس ـــک معض ـــن ی ـــد و ای ـــی ندارن ـــکان تعطیل ـــد ام ـــاد کرده‌ان ایج

ـــت. ـــور اس ـــولاد کش ـــاد ف در اقتص

انتظار پیشکسوتان فولاد از دولت دوازدهم:

دولت از سرمایه گذاری در 
حوزه فولاد خارج شود



بـه گـزارش ماین نیـوز، پانزدهمیـن کنفرانس بین‌المللی مـس که 20-18 
اکتبـر در چیـن برگـزار شـد، فرصتی بـود بـرای تحلیـل آخرین وضعیـت بازار 
مـس. تحلیل‌هـا می‌گویـد شـرکت‌های معدنـی به‌رغـم افزایـش قیمـت مس 

هنـوز بـرای سـرمایه‌گذاری‌های جدیـد تصمیـم نگرفته‌اند.
Robin Bhar،  متخصـص تحقیقـات فلـز در این کنفرانـس گفت تنها 

درصورتـی کـه قیمـت مـس بالاتـر از هفت‌هزار دلار بـر تن باشـد، هزینه‌های 
سـرمایه‌ای جدیـد بـرای فعالیت‌هـای معدنـی صورت خواهـد گرفت. بـا وجود 
رشـد 63 درصـدی مـس از ژانویـه 2016 کمپانی‌هـای معدنـی هنـوز به‌اندازه 
کافـی بـرای سـاخت ظرفیـت جدیـد و یـا شـروع بـه‌کار ظرفیت‌هایـی کـه 
به‌تازگـی به‌وجـود آمده‌انـد، مطمئـن نیسـتند و ایـن به‌دلیـل کاهـش قیمت‌ها 
در چندسـال گذشـته بـوده اسـت. بـه گفتـه Bhar، هفت‌هـزار دلار بـر تـن، 

حداقـل قیمـت لازم بـرای ایجـاد سـرمایه‌گذاری‌های جدید اسـت.
قیمـت سـه‌ماهه مـس در بـورس فلـزات لنـدن در اوایـل هفتـه گذشـته 
بـرای نخسـتین مرتبـه در بیـش از سه‌سـال گذشـته بـه 7177 دلار در هـر 
تـن رسـید و سـپس بـه رقـم 7035 دلار بـر تـن عقب‎نشـینی کـرد. شـاخص 
کنسـانتره مـس موسسـه متال‌بولتن در ماه مارس سـال جاری بـه 73.90 دلار 
بـر تـن کاهـش یافت کـه کمتریـن قیمت چهارسـال گذشـته پـس از وقفه در 

معـادن اصلی اسـکوندیدا و گراسـبرگ اسـت.
در سـال 2016 نسـبت هزینه‌هـای سـرمایه‌ای بـه اسـتهلاک در صنعـت 
جهانـی معـدن به کمتریـن مقدار تاریخی خود یعنی 1.1 رسـید که در مقایسـه 
بـا مقـدار 2.4 متعلـق بـه سـال 2008 کاهـش چشـمگیری را نشـان می‌دهد. 

در بـازه سـال‌های 2005 تـا 2008 ایـن نسـبت بیـش از دوبرابر بوده اسـت.

معدنی‌ها مردد برای سرمایه‌گذاری مسی

http://chilanonline.com/2017/11/04/15244/
http://www.minews.ir/fa/doc/news/41074/%D9%85%D8%B9%D8%AF%D9%86%DB%8C-%D9%87%D8%A7-%D9%85%D8%B1%D8%AF%D8%AF-%D8%B3%D8%B1%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%87-%DA%AF%D8%B0%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D9%85%D8%B3%DB%8C
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نمودار 1 - میزان تولید و صادرات فولاد روسیه در نیمه نخست سال 2016 و 2017
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اخبــار فلــزات: روســیه پنجمیــن فولادســاز بــزرگ دنیــا به‌شــمار مــی‌رود. 
ایــن کشــور در ســال گذشــته میــادی، حــدود 71 میلیــون تــن فــولاد تولیــد 
کــرد کــه از ایــن میــزان، بیــش از 31 میلیــون تــن آن صــادر شــد. در گــزارش 
پیــش رو، تولیــد و صــادرات فــولاد ایــن کشــور طــی 10 مــاه ابتــدای ســال 

جــاری مــورد بررســی قــرار می‌گیــرد.
ــزرگ  ــده ب ــن تولیدکنن ــده و پنجمی ــومین صادرکنن ــد س ــیه را بای روس
فــولاد در جهــان دانســت. ایــن کشــور در نیمــه نخســت ســال جــاری، حــدود 
15.7 میلیــون تــن مصنوعــات فــولادی صــادر کــرد ایــن درحالــی اســت کــه 
میــزان صــادرات ایــن مصنوعــات در مــدت مشــابه ســال 2016، حــدود 15.2 
ــولاد  ــادلات ف ــدود 7 درصــد از کل تب ــم ح ــن رق ــه ای ــود ک ــن ب ــون ت میلی
ــادرات  ــم ص ــوم حج ــر از یک‌س ــادرات، کمت ــم از ص ــن حج ــود. ای ــان ب جه

فــولاد بزرگتریــن صادرکننــده ایــن مصنوعــات، یعنــی چیــن بــود.
ــان صــادر می‌شــودکه  ــاط جه ــه اقصــی نق ــاله ب ــر س ــولاد روســیه ه ف
ــد از  ــه 70 درص ــک ب ــه نزدی ــب اســت ک ــن ترتی ــه ای ــر آن ب ــرح مختص ش
ــدود  ــی ح ــال جــاری یعن ــت س ــه در نیمــه نخس ــام گرفت صــادرات انج
ــن و  ــه بزرگتری ــه 10 کشــور انجــام گرفــت کــه ترکی ــن ، ب ــون ت 10.8 میلی
ــود و  ــناخته می‌ش ــات ش ــن مصنوع ــرای ای ــی ب ــد صادرات ــن مقص اصلی‌تری

ســهم 20 درصــدی را بــه خــود اختصــاص داد. ایــن مقــدار از صادرات روســیه 
بــه ترکیــه، تقریبــا معــادل بیــش از 3 میلیــون تــن انــواع مصنوعــات فــولادی 
بــود. تایــوان نیــز بــا دریافــت حــدود 12 درصــد از فــولاد ایــن کشــور طــی 6 
مــاه ابتدایــی ســال، در رده دوم قــرار گرفــت. پــس از آن، بلژیــک و مکزیــک 
بــا حجــم واردات مشــابه از روســیه طــی ایــن دوره، در جایــگاه بعــدی قــرار 
گرفتنــد. کشــورهای قزاقســتان، مصــر، بــاروس، ایــالات متحــده، ایتالیــا و 
فنلانــد نیــز به‌عنــوان دیگــر مقاصــد اصلــی بــرای فــروش تولیــدات فــولاد 

ــد. ــه شــمار می‌رون ــن کشــور ب ای
ــه حجــم صــادرات  ــه ضــروری به‌نظــر می‌رســد ک ــن نکت ــه ای ــه ب توج
فــولاد از روســیه بــه تمــام کشــورهای یــاد شــده در ســال جــاری در مقایســه 
ــا بیشــترین  ــش داشــته اســت. ام ــدت مشــابه ســال گذشــته آن، افزای ــا م ب
رشــد صــادرات بــه فنلانــد مربــوط می‌شــد کــه رقــم بیــش از 600 درصــدی 
ــش 45  ــا افزای ــده ب ــالات متح ــس از آن ای ــاص داد. پ ــود اختص ــه خ را ب
ــت. خــارج از  ــرار گرف ــدی ق ــولادی خــود در رده بع درصــدی محصــولات ف
رنــک یــاد شــده، میــزان افزایــش صــادرات بــه عربســتان ســعودی و برزیــل 

نیــز قابــل توجــه بــود.
ــولادی  ــات ف ــادرات مصنوع ــن ص ــد و همچنی ــزان تولی ــودار 1 می نم
ــزان  ــت می ــودار 1 پیداس ــه در نم ــور ک ــد. همان‌ط ــان می‌ده ــیه را نش روس
تولیــد فــولاد خــام ایــن کشــور در نیمــه نخســت ســال 2016، حــدود 35.1 
ــا رشــد  ــرای ســال 2017 ب میلیــون تــن گــزارش شــد. ایــن حجــم تولیــد ب
ــرآورد شــد. در  ــود و معــادل 35.3 میلیــون تــن ب بســیار محــدودی همــراه ب
عیــن حــال، همان‌طــور کــه در ایــن نمــودار نیــز پیداســت، حجــم صــادرات 
در 6 ماهــه ابتدایــی ســال 2016، حــدود 15.2 میلیــون تــن بــود کــه در ســال 
ــد خاطرنشــان  ــن بای ــت. همچنی ــش یاف ــن افزای ــون ت ــه 15.7 میلی جــاری ب
ــهم 43.4  ــته، س ــال گذش ــده س ــاد ش ــدت ی ــادرات در م ــه ص ــاخت ک س
درصــدی از تولیــد را در اختیــار داشــت. در حالــی کــه در ســال جــاری تنهــا 

ــه 44.4 درصــد رســید. ــا یــک درصــد افزایــش ب ب

نگاهی به صنعت فولاد پنجمین فولادساز بزرگ دنیا

ترکیه مقصد 20 درصد فولاد صادراتی روسیه است

http://www.metalsnews.ir/index.php/fa/iron-and-steel/2016-11-03-09-01-51/crude-steel/item/5425-20


پیام میدکو 17 آبان 1396/ شرکت مادر تخصصی )هلدینگ( توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )سهامی عام(

13

بازار، بورس،تحلیل

در بـازار امروز شـاخص کل با رشـدی 39 واحدی در عـدد 87 هزار و 883 
نشسـت. همچنیـن در ایـن روز شـاخص های بـازار اول و دوم بـه ترتیب 34 و 
49 واحد صعودی شـدند.در داد و سـتدهای روز سـه شـنبه سـهامداران بورس 

تهـران شـاهد رشـد آرام مهمتریـن متغیر این بـازار بودند.
بـه گـزارش پایـگاه اطلاع رسـانی بازار سـرمایه )سـنا(، در داد و سـتدهای 
روز سـه شـنبه سـهامداران بـورس تهـران بیـش از 759 میلیـون برگه سـهم، 
حـق تقـدم و سـایر دارایی هـای مالی را در بازار دسـت به دسـت کردند. ارزش 
مبـادلات امـروز بیـش از یـک هـزار و 611 میلیـارد ریـال بـود و در 46 هـزار 

نوبـت معاملاتی انجام شـد.
در بـازار امروز شـاخص کل با رشـدی 39 واحدی در عـدد 87 هزار و 883 
نشسـت. همچنیـن در ایـن روز شـاخص های بـازار اول و دوم بـه ترتیب 34 و 
49 واحـد صعـودی شـدند. نمادهـای پالایـش نفـت بندرعبـاس، پالایش نفت 
تهـران، پالایـش نفـت اصفهان و مخابرات بیشـترین تاثیر مثبت را بر شـاخص 
کل ثبـت کردنـد. در مقابـل نمادهای ایران خـودرو، ملی مس و مپنا بیشـترین 

تاثیـر منفی را بر شـاخص کل داشـتند.
همچنیـن در بـازار امـروز گـروه هـای فلـزات اساسـی، خـودرو و فـرآورده 
هـای نفتـی بیشـترین حجـم و ارزش معامالت را داشـتند و در صـدر برتریـن 

گـروه هـای صنعـت قـرار گرفتند.
صدرنشـینی بـازار نیـز با بیشـترین رشـد قیمـت متعلق بـه نمادهای لامپ 
پـاری شـهاب، قند نیشـابور، سـرمایه گذاری سـاختمان ایران، شـکر شـاهرود، 

صنایع شـیمیایی سـینا، کاشـی حافـظ و قنـد قزوین بود.
در مقابـل نمادهـای کارگـزاران بورس اوراق بهادار، ماشـین سـازی اراک، 
کنتـرل خوردگـی تکین کـو، نیرو ترانس، کمـک فنرایندامین، کشـت و صنعت 
پیـاذر و گسـترش صنایـع و خدمـات کشـاورزی با بیشـترین کاهـش قیمت در 

انتهـای جـدول معاملات قـرار گرفتند.
در بـازار امـروز سـرمایه گـذاران بـرای خریـد اوراق مشـارکت شـهرداری 
سـبزوار، سـهام معـادن منگنـز ایـران، اوراق صکـوک سـایپا، اوراق مشـارکت 
رایـان سـایپا و اوراق مشـارکت شـهرداری تهـران بیشـترین تقاضـا و سـنگین 

تریـن صـف هـای خریـد را ثبـت کردند.
در مقابـل گروهـی از سـرمایه گـذاران بـا عرضـه های سـنگین در سـهام 
ماشـین سـازی اراک، اوراق مشـارکت شـهرداری مشـهد، اوراق صکوک سایپا، 
اوراق مشـارکت شـهرداری تهران، اوراق صکوک سـاخت توسـعه ملی و سهام 
پـارس دارو تالش کردنـد از ایـن نمادهـا خـارج شـوند. سـنگین تریـن صـف 

هـای فـروش در این نمادها تشـکیل شـد.
در پایـان معامالت امـروز ملی مـس ایران بـا معامله بلوکـی 252 میلیون 
سـهم به ارزش 476 میلیارد ریال بیشـترین حجم و ارزش معاملات را داشـت.

مهمترین متغیر بورس 
تهران رشد کرد

معاملات روزانه میدکو
سه‌شنبه 16 آبان 1396
2017 Novamber 07 

اولین قیمت

آخرین معامله

قیمت پایانی

تعداد معاملات

حجم معاملات

ارزش معاملات

ارزش بازار

1،789

1،758

1،748

114

M 1.115

B 1.949

B 41،532.48

0.83

2.17

2.73

-20.17

-121.79

-128.06

-2.8

ارزش و حجم معاملات و بازار میدکو طی یک هفته گذشته

 درصد تغییر امروز 
 0.83 1,789 اولین قیمت

 2.17 1,758 آخرین معامله
 2.73 1,748 قیمت پایانی

 -20.17 114 معاملات تعداد
 -M 121.79 1.115 معاملات حجم
 -B 128.06 1.949 معاملات ارزش

 -B 2.8 41,532.48 بازار ارزش
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نمودار وضعیت قیمت و تغییرات سهام میدکو طی 
یک هفته گذشته در بورس اوراق بهادار
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